



JNCASR

जवाहरलाल नेहरू उन्नत वैज्ञानिक अनुसंधान केंद्र

जक्कुर पोस्ट, बेंगलूरु - 560064, कर्नाटक, भारत

विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संस्थान
सम विश्वविद्यालय संस्था

Jawaharlal Nehru Centre For Advanced Scientific Research

Jakkur P.O., Bengaluru - 560064, Karnataka, INDIA

An autonomous institution under Department of Science and Technology, Govt. of India.
An Institution Deemed-to-be-University



विज्ञापन संख्या। जेएनसी/ईओ/कॉन्ट्र/25-26/
Advt. No. JNC/EO/Contr/25-26/

दिनांक: 18.02.2026
Date: 18.02.2026

सिविल/इलेक्ट्रिकल ठेकेदारों के पंजीकरण के लिए अधिसूचना NOTIFICATION FOR REGISTRATION OF CIVIL/ELECTRICAL CONTRACTORS/

जेएनसीएसआर, जक्कुर और संबद्ध परिसरों में एआर/एसआर और अन्य छोटे कार्यों के लिए ठेकेदारों का पंजीकरण।

REGISTRATION OF CONTRACTORS FOR AR/SR AND OTHER MINOR WORKS IN JNCASR, JAKKUR AND ASSOCIATED CAMPUSES.

जेएनसीएसआर के मुख्य और संबद्ध परिसरों के विभिन्न सिविल/इलेक्ट्रिकल कार्यों तथा निर्दिष्ट वस्तुओं की आपूर्ति के लिए प्रतिष्ठित ठेकेदारों/विक्रेताओं का पैनल बनाने का इरादा रखता है, जिनका कार्य मूल्य 1 लाख रुपये से 25 लाख रुपये के बीच होगा, और इसके लिए प्रतिस्पर्धी निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं।

वे ठेकेदार/विक्रेता जो निर्धारित मानदंडों को पूरा करते हैं, वे निविदाएं जमा कर सकते हैं। केंद्र को यह अधिकार प्राप्त है कि वह किसी भी या सभी निविदाओं को जो पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करती हैं, स्वीकार या अस्वीकार कर सकता है।

निर्धारित प्रपत्र वेबसाइट www.jncasr.ac.in/tenders/activetenders से डाउनलोड किए जा सकते हैं। स्पष्टीकरण/सहायता/अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें: 9845426010 / 9739466551.

निविदा जमा करने की अंतिम तिथि: 10.04.2026

The JNCASR intends to empanel reputed contractors/vendors for various Civil/Electrical works and supply of specified items for the main and associated campuses with the value ranging from Rs. 1lakh to Rs. 25 lakh and invites competitive bids.

Those contractors/vendors who fulfil the prescribed criteria may submit the bids. The Centre reserves the right to accept/ reject any or all the bids which does not meet the eligibility criteria.

Prescribed forms can be downloaded from the website: www.jncasr.ac.in/tenders/activetenders. Contact: 9845426010 / 9739466551 for clarifications/ assistance/ further information.

Last date for submission of the bids is: 10.04.2026



प्रशासनिक अधिकारी / Administrative Officer

जेएनसीएसआर/JNCASR

बेंगलूर / Bengaluru

महत्वपूर्ण जानकारी:-

1. बोलीदाता का पंजीकृत ठेकेदार होना अनिवार्य है, जो क्लास-I से III श्रेणी में हो एवं जिसके पास केपीडब्ल्यूडी, कर्नाटक सरकार द्वारा जारी लाइसेंस होना चाहिए।
2. इच्छुक बोलीदाताओं को अपनी फर्म/एजेंसी के बारे में विवरण, ग्राहकों की सूची, तकनीकी अनुभव, क्षमता और अपनी वित्तीय स्थिति का प्रमाण संलग्न प्रारूप (भाग-I) के अनुसार प्रस्तुत करना होगा।
3. बोलियों पर फर्म/एजेंसी की ओर से वही व्यक्ति हस्ताक्षर करेगा जिसे ऐसा करने के लिए विधिवत अधिकृत किया गया हो।
4. यदि निविदा में जानकारी देने के लिए जगह अपर्याप्त हो, तो ऐसी जानकारी अलग से एक पृष्ठ पर दी जा सकती है, जिस पर विधिवत हस्ताक्षर किए हों।
5. झूठी अथवा अपर्याप्त जानकारी वाली बोलियों को अस्वीकार किया जा सकता है।
6. ठेकेदार को अपने पिछले कार्यानुभव के प्रमाण पत्र/रिपोर्टें प्रस्तुत करनी होंगी, जो इसी प्रकार की संस्थाओं, विभागों या अन्य क्षेत्रों से प्राप्त की गई हों, जहां सेवा प्रदान की गई हो।
7. बोलियों को प्रासंगिक दस्तावेजों सहित, एक सीलबंद लिफाफे में, निर्धारित प्रारूप में पूरी तरह से भरा हुआ व हस्ताक्षरित करके, दि.10.04.2026 को सायं 17:00 बजे तक परियोजना अभियंता, जेएनसीएसआर, बेंगलुरु के कार्यालय में सत्यापन एवं कार्यालय अभिलेख हेतु जमा करना होगा।
8. केंद्र बिना कोई कारण बताए, किसी भी या सभी अर्जियों को अस्वीकार करने का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखता है।

Important Information:-

1. The bidder must be a registered contractor in Class I to III category and must hold a license issued by the KPWD, Government of Karnataka.
2. Intending bidders are required to furnish details about their firm/agency, a list of clients, technical experience, competence and evidence of their financial standing as per the enclosed format (Part-I).
3. The bids shall be duly signed by a person on behalf of the firm/agency, who is duly authorized to do so.
4. If the space in the bid is not sufficient for furnishing the requisite details, such information may be supplemented on a separate sheet duly signed.
5. Bids containing false or insufficient information are liable for rejection.
6. The contractor should submit the previous work experience certificates/reports obtained from similar institutions, departments and any other sectors where services were rendered.
7. The bids along with relevant documents in a sealed envelope and in the prescribed form duly completed and signed should be submitted on or before 10.04.2026, up to 17:00 hrs. In the office of Project Engineer, JNCASR, Bengaluru for verification & office record.
8. Centre reserves the right to reject any or all the applications without assigning any reason thereof.

चयन मानदंड:-

1	शर्तें	इम्पैनलमेंट तय करते समय विशिष्टताओं के अनुरूप एवं समय-सीमा के अंदर गुणवत्तापूर्ण कार्य करने की क्षमता एवं योग्यता पर जोर दिया जाएगा।
2	विगत अनुभव	केंद्र या राज्य सरकार के विभागों में समान कार्यों को निष्पादित करने का न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव होना चाहिए, (ऐसे कार्य आदेश और बैलेंस शीट या चार्टर्ड अकाउंटेंट से प्रमाण पत्र को निष्पादित करने के दस्तावेजी साक्ष्य बोलियों के साथ प्रस्तुत किए जाएंगे)।
3	वार्षिक कारोबार	31 मार्च 2025 को समाप्त होने वाले पिछले तीन वित्तीय वर्षों के दौरान 25.00 लाख या उससे अधिक वार्षिक कारोबार होना चाहिए।
4	सुरक्षा जमा	सामान्य वित्तीय नियम (जीएफआर) 2017 के नियम 170 के अनुसार, पैनल में चयन के बाद 1,00,000/- रुपये तक डिमांड ड्राफ्ट (डी.डी.) के रूप में बैंक द्वारा जारी सुरक्षा जमा प्रस्तुत करना चाहिए। सुरक्षा जमा राशि जमा करने से सूक्ष्म और लघु उद्यमों को छूट दी गई है।
5	शोधनक्षमता	15 लाख रुपये के लिए विशेष रूप से पैनल में शामिल होने/कार्य के लिए बैंक द्वारा जारी सॉल्वेंसी प्रमाणपत्र/बीजी प्रस्तुत करना होगा।
6	सेवा सेटअप	निर्दिष्ट वस्तुओं की आपूर्ति के मामले में, आवेदक के पास बेंगलुरु में (परिसर के 15 किमी के क्षेत्र के भीतर) पूर्ण सेवा सेटअप होना चाहिए, जहां से बिक्री के बाद आवश्यक गुणवत्ता वाली सेवाएं नियमित रूप से प्रदान की जा सकें।

Selection Criteria:-

1	Condition	While deciding empanelment, emphasis will be given on the ability and competence to do quality work in accordance with the specifications and within the time schedule.
2	Past experience	Should have minimum 3 years of experience of executing similar works in Central or State Government Departments, (Documentary evidence having carried out such work order and balance sheet or certificate from Chartered Accountant shall be submitted along with the bids).
3	Annual Turnover	Should have an annual turnover of Rs. 25.00 lakhs or above during the last three financial years ending 31st March 2025.
4	Security Deposit	Should furnish Security Deposit issued by the bank in form of Demand Draft (D.D) of Rs. 1,00,000/- after selection of empanelment, as per Rule 170 of General Financial Rules (GFR's) 2017, Micro and Small Enterprises are exempted from submitting Security Deposits.
5	Solvency	Should furnish solvency certificate/BG issued by the a bank, specifically for the purpose of the empanelment/work, for Rs. 15.00 lakh .
6	Service Setup	In case of supply of specified items, the applicant should have full-fledged service setup in Bengaluru (within a zone of 15 km to the campus) wherefrom required quality after sales services can be regularly provided.

अन्य शर्तें:-

- क) परिसर के अंदर श्रमिक शिविरों की अनुमति नहीं है।
- ख) सिविल/इलेक्ट्रिकल ठेकेदार के लिए साइट पर स्थायी स्टोर सुविधा प्रदान नहीं की जाएगी।
- ग) ठेकेदारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि केवल अच्छी गुणवत्ता और वास्तविक सामग्री/पुर्जे ही खरीदे जा रहे हैं।
- घ) ठेकेदार को अपने श्रमिकों की निगरानी, पर्यवेक्षण और दी गई/निर्दिष्ट समय सीमा के भीतर काम पूरा करने को सुनिश्चित करने के लिए परिसर में आवश्यक संख्या में पर्यवेक्षकों को तैनात करना चाहिए।
- ङ) ठेकेदार को जेएनसीएसआर की पूर्व लिखित सहमति के बिना इस संविदा के तहत अपने अधिकारों और देनदारियों को किसी अन्य एजेंसी को हस्तांतरित करने, आवंटित करने, गिरवी रखने या उप-अनुबंध करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। एजेंसी उनके द्वारा प्रायोजित/तैनात कर्मियों की सेवाओं को उप-अनुबंध नहीं करेगी।
- च) किसी भी कार्य आदेश को तीन से अधिक बार अस्वीकार करने पर ठेकेदार/विक्रेता को पैनल सूची से अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- छ) ठेकेदारों को सभी सुरक्षा उपाय करने चाहिए और परिसर में तैनात अपने पर्यवेक्षकों/कर्मचारियों को सुरक्षात्मक साधन प्रदान करने चाहिए।
- ज) सफल बोली लगाने वाले को सामान्य वित्तीय नियम (जीएफआर) 2017 के नियम 170 के अनुसार, किसी भी प्रतिष्ठित बैंक से एक लाख रुपये (1.00 लाख रुपये) की सुरक्षा जमा / निष्पादन गारंटी जमा करनी होगी, सूक्ष्म और लघु उद्यमों को सुरक्षा जमा, जमा करने से छूट दी गई है।
- झ) प्रभारी अभियंता प्रत्येक सप्ताह में एक बार ठेकेदार के साथ सभी कार्यों की प्रगति की समीक्षा करेगा। इस तरह की समीक्षा में पिछले सप्ताह के लिए निर्धारित कार्यक्रम, ड्राइंग आदि जारी करने के लिए केंद्र की ओर से दायित्वों और ठेकेदार की ओर से भी दायित्वों को ध्यान में रखा जाएगा। समीक्षा में ठेकेदार द्वारा संचित देरी, यदि कोई हो, की भी जांच की जाएगी और देरी को दूर करने के लिए ठेकेदार द्वारा प्रस्तावित शमन उपायों की भी जांच की जाएगी। यदि प्राप्त प्रगति संचयी कार्यक्रम के 25 प्रतिशत से अधिक कम हो जाती है, तो ऐसी कमी के कारणों की जांच की जाएगी और जेएनसीएसआर और ठेकेदार के बीच देरी के लिए जिम्मेदारियां नियुक्त करते हुए एक रिकॉर्ड बनाया जाएगा। इस रिकॉर्ड पर परियोजना अभियंता और ठेकेदार दोनों द्वारा पूर्ण और दिनांकित हस्ताक्षर किए जाने चाहिए।
- ञ) जेएनसीएसआर के पास कार्यों की ड्राइंग को बदलने और काम की किसी भी वस्तु को जोड़ने या हटाने या उसके कुछ हिस्सों को विभागीय या अन्यथा करने का अधिकार सुरक्षित है और ऐसे परिवर्तन या बदलाव इस समझौते का उल्लंघन नहीं करेंगे।
- ट) यदि ठेकेदार या उनके कर्मचारी जेएनसीएसआर से संबंधित संपत्ति या केंद्र को विरूपित या नष्ट करते हैं, तो इसकी भरपाई ठेकेदार द्वारा अपने खर्च पर की जाएगी।

- ठ) ठेकेदार जेएनसीएसआर के परिसर में साफ-सफाई सुनिश्चित करेगा और हर हफ्ते साइट की सफाई और मलबा हटाना सुनिश्चित करेगा। किसी भी स्थिति में ठेकेदार उपरोक्त का अनुपालन करना बंद कर देता है तो जेएनसीएसआर ठेकेदार के खर्च पर साइट की सफाई सुनिश्चित करेगा।
- ड) ठेकेदार काम करने की शर्तों और उसके दायरे का सख्ती से पालन करेगा और कोई भी कार्य जो काम के दायरे की पुष्टि नहीं करता है, जिसे दोनों पक्षों द्वारा पारस्परिक रूप से स्वीकार किया जाता है, प्रशासनिक अधिकारी द्वारा पूर्व अनुमोदन और लिखित स्वीकृति के बाद ही किया जाएगा।
- द) ठेकेदार को समय पर काम पूरा करने के लिए जिम्मेदार होना चाहिए, साथ ही ठेकेदार काम पूरा होने के बाद निष्पादित कार्य की पहले और बाद की तस्वीरों के साथ अंतिम बिल जमा करने के लिए जिम्मेदार होगा।
- ण) यदि ठेकेदार की ओर से किसी उपरोक्त कार्य/चूक के कारण, या किसी भी कारण से जेएनसीएसआर द्वारा अनुबंध समाप्त कर दिया जाता है, तो जेएनसीएसआर अपनी आवश्यकता को पूरा करने के लिए किसी अन्य व्यक्ति, एजेंसी या ठेकेदार की सेवाएं लेने का हकदार होगा, ठेकेदार के खिलाफ नुकसान के दावे सहित अपने अधिकार पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना।
- त) ठेकेदार द्वारा तैनात मजदूर केंद्र की संपत्ति की किसी भी चोरी/चोरी/क्षति में शामिल नहीं होंगे। आवश्यक जांच के बाद, यदि यह साबित हो जाता है कि ठेकेदार या उनके कर्मचारी घटना के लिए जिम्मेदार हैं, तो ठेकेदार उत्तरदायी है और नुकसान के मूल्य की सीमा तक दंडित किया जाएगा और ऐसी प्रत्येक घटना के लिए अतिरिक्त 50,000/- रुपये का जुर्माना लगाया जाएगा। इस संबंध में प्रशासनिक अधिकारी, जेएनसीएसआर का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।
- थ) ठेकेदार कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के प्रावधानों का अनुपालन सुनिश्चित करेगा। ठेकेदार द्वारा तैनात सभी कर्मियों को केंद्र की पॉश नीति और आचार संहिता का पालन करना होगा। ठेकेदार के कर्मियों से संबंधित यौन उत्पीड़न की किसी भी शिकायत को अधिनियम और केंद्र की आंतरिक शिकायत समिति (आईसीसी) प्रक्रियाओं के अनुसार निपटाया जाएगा। केंद्र के निर्देशानुसार संबंधित कर्मियों के खिलाफ अनुशासनात्मक कार्रवाई करने के लिए ठेकेदार जिम्मेदार होगा।
- द) ठेकेदार वचन देता है कि उसने ठेका प्राप्त करने या बनाए रखने के लिए या निविदा प्रक्रिया में या ठेके के निष्पादन के दौरान जेएनसीएसआर के किसी भी अधिकारी को प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से कोई रिश्वत, उपहार, प्रतिफल, इनाम, एहसान या कोई अन्य लाभ नहीं दिया है, न ही दिया है, न ही देने का वादा किया है। इस उपक्रम के किसी भी उल्लंघन को ठेके का गंभीर उल्लंघन माना जाएगा, और केंद्र को ठेका समाप्त करने, सुरक्षा जमा/प्रदर्शन बैंक गारंटी को जब्त करने और लागू नियमों के अनुसार उचित समझौते जाने वाली कोई अन्य कार्रवाई करने का अधिकार होगा।
- ध) किसी भी अप्रत्याशित घटना के कारण इस समझौते को करने में विफलता के मामले में, कोई भी पक्ष ऐसी विफलता के लिए उत्तरदायी नहीं होगा, और यह संविदा स्वचालित रूप से समाप्त हो जाएगा। किसी भी अप्रत्याशित घटना के कारण इस समझौते के किसी भी हिस्से को करने में विफलता के मामले में, इस तरह

की अप्रत्याशित घटना से पीड़ित पक्ष को इस तरह के अप्रत्याशित घटना के प्रभाव की सीमा तक संबंधित दायित्व से छूट दी जा सकती है। हालांकि, ऐसी पार्टी इस समझौते के तहत अन्य दायित्वों का पालन करना जारी रखेगा जो इस तरह की अप्रत्याशित घटना से प्रभावित नहीं हुए हैं। यदि इस तरह के पक्ष द्वारा इस समझौते को करने में देरी के बाद इस तरह की अप्रत्याशित घटना होती है, तो इसे इसकी संबंधित देनदारियों से छूट नहीं दी जाएगी

- न) किसी भी जांच / पूछताछ, विवाद या अपील के दौरान वकील द्वारा किसी भी पक्ष का प्रतिनिधित्व करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। किसी भी विवाद या संविदा के नियमों और शर्तों के उल्लंघन की स्थिति में, इसे अध्यक्ष द्वारा मध्यस्थता के लिए भेजा जाएगा। इस समझौते के संबंध में (इस ठेके के तहत विशेष रूप से प्रदान किए गए निर्णय को छोड़कर) इसे दोनों पक्षों के बीच आपसी समझौते पर अध्यक्ष, जेएनसीएसआर या उनके नामांकित व्यक्ति की एकमात्र मध्यस्थता के लिए भेजा जाएगा। ऐसे मध्यस्थ का पुरस्कार अंतिम होगा और पार्टियों पर बाध्यकारी होगा।

इस अंग्रेजी के रूपांतर समझौते के प्रयोजन के लिए केवल बेंगलुरु के न्यायालयों के पास अधिकार क्षेत्र होगा ।

Other Conditions:-

- a) Labour camps are not allowed inside the campus.
- b) For civil/electrical contractor permanent store facility will not be provided on site.
- c) Contractors should ensure that only good quality and genuine materials/spares are being procured.
- d) The contractor should deploy required number of supervisors in the campus for monitoring, supervising their workers and for ensuring completion of work within the given/ specified timeframe.
- e) The contractor shall not be allowed to transfer, assign, pledge, or sub-contract its rights and liabilities under this contract to any other agency without the prior written consent of JNCASR. The Agency shall not sub-contract the services of personnel sponsored/deployed by them.
- f) Refusal of any work order more than three times will disqualify the contractor/vendor from the empanel list.
- g) The Contractors should take all safety measures and provide protective gears to their supervisors/ workers deployed in the campus.
- h) The successful bidder has to deposit security deposit/ performance guarantee for Rupees one lakhs (Rs. 1.00 lakhs) from any reputed bank, as per Rule 170 of General Financial Rules (GFR's) 2017, Micro and Small Enterprises are exempted from submitting Security Deposits.
- i) The Engineer in charge shall review the progress of all works with the contractor once every week. Such review shall take into account the programme fixed for the previous week, obligations on the part of the centre for issue of drawings etc., and also the obligations on the part of the Contractor. The review shall also examine the accumulated delays by the contractor if any and mitigation measures proposed by the contractor to overcome the delay. In case the progress achieved falls short by more than 25 percent of the cumulative programme, the reasons for such shortfall shall be examined and a record made thereof appointing the responsibilities for the delay between JNCASR and the contractor. This record should be signed in full and dated both by the Project Engineer and the Contractor.
- j) The JNCASR reserves the right of altering the drawings of the works and of adding to or omitting any items of work from or having portions of the same carried out departmentally or otherwise and such alterations or variations shall not violate this agreement.
- k) In the event the contractor or their employees, deface or destroy the property or the centre belonging to JNCASR, the same shall be made good by the contractor at their own expenses.
- l) The contractor shall ensure cleanliness at the premises of JNCASR ensure cleaning of site and removal of debris every week. In any event the contractor ceases to comply the foregoing the JNCASR shall ensure the site cleaned at the expense of the contractor.
- m) The Contractor shall adhere to the working conditions and its scope strictly and any act not in confirmation with the scope of work which is mutually accepted by the both the parties shall only be done after prior approval and acceptance in writing by the Administrative Officer.
- n) The Contractor should be responsible for the completion of work in time, also the contractor shall be responsible to submit the final bill after completion of the work along with before and after photographs of the work executed.
- o) In the event the contract is terminated by the JNCASR due to any aforementioned act/omission on the part of the contractor, or for any reason whatsoever, the JNCASR shall be entitled to engage the services of any other person, agency or Contractor to meet its requirement, without prejudice to its right including claim for damages against the Contractor.

- p) The laborers deployed by the Contractor shall not involve in any theft/pilferage/damage to the Centre property. After necessary investigations, if proved that the contractor or their personnel are responsible for the incident, the contractor is liable and will be penalized to the extent of the value of the loss and additionally Rs. 50,000/- for each such incident. The decision of the Administrative Officer, JNCASR, shall be final and binding in this regard.
- q) The Contractor shall ensure compliance with the provisions of the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013. All personnel deployed by the Contractor shall adhere to the Centre's POSH policy and code of conduct. Any complaint of sexual harassment involving the Contractor's personnel shall be dealt with as per the Act and the Centre's Internal Complaints Committee (ICC) procedures. The Contractor shall be responsible for taking disciplinary action against the concerned personnel, as directed by the Centre.
- r) The Contractor undertakes that he/she has not given, offered, or promised to give, directly or indirectly, any bribe, gift, consideration, reward, favour or any other advantage to any official of JNCASR in order to obtain or retain the contract or any advantage in the tender process or during the execution of the contract. Any violation of this undertaking shall be treated as a serious breach of the contract, and the Centre shall have the right to terminate the contract, forfeit the Security Deposit/Performance Bank Guarantee, and take any other action as deemed appropriate as per applicable rules.
- s) In the case of failure to perform this Agreement due to any force majeure, neither party shall be liable for such failure, and this Agreement shall be terminated automatically. In the case of failure to perform any part of this Agreement due to any force majeure, the party suffering from such force majeure may be exempted from corresponding liability to the extent of the impact of such force majeure. However, such party shall continue to perform other obligations under this Agreement which have not been affected by such force majeure. If such force majeure occurs after such party delays to perform this Agreement, it shall not be exempted from its corresponding liabilities
- t) No party shall be allowed to be represented by the lawyer during any investigation/enquiry, dispute or appeal. In the event of any dispute or breach of terms and conditions of the Contract the same shall be referred to the arbitration by the President. concerning this agreement whatsoever (except as to matter the decision of which is specifically provided under this contract) the same shall be referred to the sole arbitration of the President, JNCASR or his nominee on mutual agreement between both the parties. The award of such Arbitrator shall be final and binding on the parties.

The Courts at Bengaluru only shall have the jurisdiction for the purpose of this agreement considered in English Version

इलेक्ट्रिकल कॉन्ट्रैक्टर्स के लिए अतिरिक्त शर्तें:

- a) बोलीदाता को इलेक्ट्रिकल सिस्टम से अच्छी तरह से 11 केवी की उच्च वोल्टेज रेटिंग वाली परिचित होना चाहिए, अनुसंधान और विकास संस्थानों, छात्रावास, हाउसिंग कॉलोनियां, ठेकेदार को एसटीपी और सीवेज उपचार संयंत्रों में पानी पंप करने के लिए विद्युत प्रणाली से भी परिचित होना चाहिए।
- b) बोलीदाता को क्लास-I श्रेणी के तहत पंजीकृत ठेकेदार होना चाहिए और उसके पास मुख्य विद्युत निरीक्षणालय, कर्नाटक सरकार द्वारा जारी लाइसेंस भी होना चाहिए।
- c) बोलीदाता को पर्यवेक्षकों को इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग में डिप्लोमा की न्यूनतम योग्यता या कर्नाटक सरकार के मुख्य/उप इलेक्ट्रिकल इन्स्पेक्टर द्वारा जारी और मान्यता प्राप्त पर्यवेक्षी परमिट प्रदान करना चाहिए।
- d) ठेकेदार के पास कर्नाटक सरकार से डिप्टी इलेक्ट्रिकल इन्स्पेक्टर/इलेक्ट्रिकल इन्स्पेक्टर द्वारा जारी और मान्यता प्राप्त वायरमैन, इलेक्ट्रिशियन का परमिट होना चाहिए।
- e) बोलीदाता के पास मेगर, अर्थ टेस्टर, मल्टीमीटर, टंग, टेस्टर आदि जैसे उपकरण/संयंत्र और विद्युत कार्यों के लिए आवश्यक कोई अन्य उपकरण/संयंत्र होने चाहिए।
- f) बोलीदाता के पास प्रशिक्षित और कुशल वायरमैन होना चाहिए। वायरमैन को विद्युत दोषों की पहचान करने और दोष को ठीक करने और विद्युत प्रणाली को सुरक्षित और काम करने की स्थिति में रखने में सक्षम होना चाहिए।

Additional Conditions for Electrical Contractors:-

- a) Bidder should be well conversant with Electrical Systems of Research & Development institutes, hostels, housing colonies of high voltage ratings of 11kV. The contractor should also be familiar with electrical system for water pumping STP's and sewage treatment plants.
- b) Bidder should be a registered contractor under Class – I category and also should have the license issued by The Chief Electrical Inspectorate, Government of Karnataka.
- c) Bidder should provide supervisors with minimum qualification of Diploma in Electrical Engineering or Supervisory permit issued and recognized by Chief/Deputy Electrical Inspectorate, Government of Karnataka.
- d) The contractor should have the wiremen's, electricians permit issued and recognised by the Deputy Electrical Inspectorate/ Electrical Inspectorate from Government of Karnataka.
- e) Bidder should be in possession of tools/ plants such as Megger, Earth tester, Multimeter, tongue, tester etc and any other tools/ plants required for electrical works.
- f) The bidder should have trained and skilled wireman. The wireman should be able to identify the electrical faults and rectify fault and keep the electrical system safe and in working condition.

भाग I

एजेंसी/फर्म के बारे में विवरण

व्यापार के लिए आवेदन किया गया: _____

1	संगठन का नाम	
2	संगठन में मालिक/भागीदारी/निदेशक का नाम	
3	संगठन का प्रकार, चाहे एकल स्वामित्व, भागीदारी आदि हो,केपीडब्ल्यूडी में पंजीकरण का वर्ग, विद्युत वर्ग- I ठेकेदार पंजीकरण के लिए।	
4	पंजीकरण (फर्म, कंपनी आदि) / पंजीकरण प्राधिकरण, पंजीकरण की तारीख, संख्या आदि।	
5	----- के क्षेत्र में अनुभव (वर्षों में)	
6	क्या कार्य करने के लिए आर्थिक रूप से सक्षम हैं, निर्दिष्ट श्रेणी के अनुसार लागत, यदि हां, तो बैंकर का प्रमाणपत्र और आयकर मुक्ति प्रमाणपत्र संलग्न करें	
7	बैंकर का नाम और पता	
8	पिछले 3 वित्तीय वर्षों के लिए संगठन का वर्षवार कारोबार।	1. 2. 3.
9	क) पंजीकृत कार्यालय का पता, टेलीफोन नंबर, फैक्स, ईमेल पता ख) वह कार्यालय पता जिसके माध्यम से कार्य संभाला जाएगा ग) संपर्क व्यक्ति का विवरण(सभी क्षेत्रों का अनिवार्य) 1. नाम 2. पदनाम 3. मोबाइल 4. लैंडलाइन 5. ईमेल	
10	क्या आप किसी सरकारी/सेमी-सरकारी उपक्रमों के साथ अप्रूव्ड कॉन्ट्रैक्टर के तौर पर काम कर रहे हैं, अगर हाँ, तो विवरण दें।	
11	संगठन में कोई तकनीकी कर्मचारी कार्यरत पर है और अगर हाँ, तो उनके अनुभव, योग्यता आदि की विवरण दें।	भाग- III में दिए गए प्रपत्र के अनुसार विवरण देना होगा।
12	अगर किसी मुकदमे में शामिल हैं तो बताएं।	
13	पिछले 5 सालों में किए गए कॉन्ट्रैक्ट से जुड़ा कोई सिविल केस/लिटिगेशन। अगर हाँ, तो विवरण दें। (अगर ज़रूरी हो तो अलग शीट संलग्न करें)	
14	पैन / टिन, यदि पंजीकृत है, सूक्ष्म/लघु/मध्यम उद्योग।	
15	जीएसटी नंबर	

आवेदक के हस्ताक्षर

Part I
DETAILS ABOUT THE AGENCY/FIRM

Trade Applied for: _____

1	Name of Organization	
2	Name of Proprietor/Partner/Directors in the Organization	
3	Type of Organization, whether Proprietorship, Partnership etc. Class of registration in KPWD. For electrical Class- I contractor registration.	
4	Registration (Firm, Company etc.) / Registering Authority, Date of Registration, Number etc.	
5	Experience in the field of ----- (in years)	
6	Whether financially sound to undertake works Costing as per specified category, if so, enclose Banker's Certificate and Income Tax Clearance Certificate	
7	Name & address of Banker's	
8	Year Wise Turnover of the organization for last 3 Financial Years.	1. 2. 3.
9	a) Registered Office address, Telephone No. Fax, Email address b) Office address through which the work will be Handled. c) Details of the contact person (all fields are mandatory) 1. Name 2. Designation 3. Mobile 4. Landline 5. Email	
10	Whether working with any Govt./Semi-Govt. Undertaking/s as approved contractors, if so, furnish details	
11	Whether any technical personnel are employed In the organization and if so, give details of their experience, qualification etc	Details to be furnished as per format in Part III
12	Indicate if involved in any litigation.	
13	Any civil suit / litigation arising out the contracts during last 5 years being executed. If yes, give details. (Attach a separate sheet if required)	
14	PAN / TIN, if registered as MICRO/Small/Medium Industries.	
15	GST Number	

Signature of the applicant

Part II

(a) Previous Work Experience List of similar works executed by the organization during the last 5 years each costing (Separate sheet to be enclosed if required).

Sl. No	Name of work and location	Nature of work involve in the contract (e.g. Residential, offices, Industrial etc.	Name of Owner and architect. Also indicate whether government or Govt. Undertaking of Private body with full address and name of the officials from the owners side for whom the work was executed.	Contract amount	Scheduled date of completion	Actual date of completion	Whether the work was left incomplete or contract was terminated from either side. Give details	Any other relevant information including reasons, if any for delay in completion of work.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.

Signature of the applicant

भाग III

तकनीकी कार्मिकों की सूची, जिसमें उनकी तकनीकी योग्यता, अनुभव आदि का विवरण दें

क्र सं	नाम	आयु	योग्यता	अनुभव	संभाले गए कार्यों की प्रकृति	संभाले गए ----- लाख रुपयों से अधिक लागतवाली परियोजनाओं का नाम	संगठन में जिस तारीख से कार्यरत	कोई अन्य टिप्पणी
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9

आवेदक के हस्ताक्षर

टिप्पणी: अपनी फर्म की तकनीकी और प्रबंधकीय क्षमता दिखाने के लिए, अगर कोई जानकारी/विवरण हों, तो दें ।

Part III

List of Technical Personnel, giving details about their technical qualification, experience etc.

S. No	Name	Age	Qualification	Experience	Nature of works handled	Name of the projects handled costing more than Rs. ----- lakh	Date from which employed in the organization	Any other remark
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.

Signature of the applicant

Note: Provide additional information/details, if any to show technical and managerial competency of your firm.

घोषणा

में, हम, श्रीमान/सुश्री _____
ऊपर बताए गए नियमों और निर्देशों का सख्ती से पालन करने के लिए सहमत हैं ।

स्थान: बेंगलोर
तारीख:

आवेदक के हस्ताक्षर

DECLARATION

I, We, Mr./Ms. _____
do hereby agree to strictly abide by the rules and directions mentioned above.

Place: Bangalore
Date:

Signature of the applicant

सिविल वर्क्स के लिए मंजूर किए गए सामग्री की सूची

क्र.सं.	मद	बनाना
1	अल्युमीनियम	जिंदल/इंडल/हिंडाल कंपनी
2	इस्पात	टाटा/सेल/जिंदल
3	दरवाजे	फलश शटर के साथ साल वुड डोर, जीआरपी लैमिनेटेड डोर, डब्ल्यूपीसी डोर और फ्रेम
4	ग्लेज़िंग	जॉनसन/कजारिया
5	ग्लेज़ड/विट्रिफाइड टाइलें	जॉनसन/कजारिया/नवीन
6	सिरेमिक टाइलें	जॉनसन/कजारिया/नवीन
7	पेंट और डिस्टेंपर	एशियाई ब्रांड/एपेक्स ब्रांड
8	सिंथेटिक इनेमल	एशियाई ब्रांड
9	जलरोधी यौगिक	फॉरॉक/डॉ. फिक्सिट
10	विट्रिफाइड फ्लोरिंग	जॉनसन/कजारिया
11	सीमेंट	एए/एलएंडटी/कोर्मडल/बिरला/अल्ट्रा टेक
12	विटरियस चैना सैनिटरीवेयर	हिंदुस्तान सैनिटरी वेयर/ पैरीवेयर/ जैक्वार
13	सीपी फिटिंग्स	जैक्वार/ईएसएस ईएसएस
14	पीवीसी पाइप (एसडब्ल्यूआर गुणवत्ता)	आशीर्वाद/सुप्रीम/ओरिप्लास्ट
15	सीपीवीसी पाइप	आशीर्वाद/सुप्रीम
16	जीआई पाइप	टाटा/जिंदल
17	ईडब्ल्यूसी सीट कवर से ढक्कन तक	जैक्वार/पैरीवेयर
18	पीवीसी कनेक्शन पाइप	कोहिनोर
19	पीवीसी एसडब्ल्यूआर पाइप	सुप्रीम
20	फलशिंग सिस्टर्न	स्लिमलाइन
21	सीपी बोटल जाल	जैक्वार
22	एसएस फिटिंग्स	वाइकिंग
23	मैन होल कवर (एफआरपी)	आईएसआई चिह्नित
24	बिडेट स्पेरी	पैरीवेयर/सेरा
25	स्पिंडल	आईएसआई चिह्नित
26	दरवाजा बंद करनेवाला यंत्र	गोदरेज

नोट: अगर ऊपर दिया गया ब्रांड उपलब्ध नहीं है, तो ठीक करने से पहले प्रभारी इंजीनियर से बराबर का मटीरियल अनुमोदन करवाना होगा।

सभी सामग्री को इस्तेमाल करने से पहले प्रभारी इंजीनियर से अनुमोदन करवाना होगा।

LIST OF APPROVED MAKES FOR CIVIL WORKS

Sl.no.	Item	Make
1	ALUMINIUM	JINDAL/INDAL/HINDAL CO
2	STEEL	TATA/SAIL/JINDAL
3	DOORS	SAL WOOD DOOR WITH FLUSH SHUTTER, GRP LAMINATED DOORS, WPC DOOR AND FRAMES
4	GLAZING	JOHNSON/KAJARIA
5	GLAZED/ VITRIFIED TILES	JOHNSON/KAJARIA/NAVEEN
6	CERAMIC TILES	JOHNSON/KAJAARIA/NAVEEN
7	PAINTS AND DISTEMPER	ASIAN BRAND/APEX BRAND
8	SYNTHETIC ENAMEL	ASIAN BRAND
9	WATER PROOFING COMPOUND	FOSROC/DR. FIXIT
10	VITRIFIED FLOORING	JOHNSON/KAJARIA
11	CEMENT	AA/L&T/CORMANDEL/BIRLA/ULTRA TECH
12	VITREOUS CHINA SANITARYWARE	HINDUSTAN SANITARY WARE/ PARRYWARE/JAQUAR
13	C.P FITTINGS	JAQUAR/ESS ESS
14	PVC PIPES (SWR QUALITY)	ASHIRVAD/SUPREME/ORIPLAST
15	CPVC PIPES	ASHIRVAD/SUPREME
16	GI PIPE	TATA/JINDAL
17	EWC SEAT COVER TO LID	JAQUAR/PARRYWARE
18	PVC CONNECTION PIPE	KOHINOOR
19	PVC SWR PIPE	SUPREME
20	FLUSHING CISTERN	SLIMLINE
21	CP BOTTLE TRAP	JAQUAR
22	SS FITTINGS	VIKING
23	MAN HOLE COVERS (FRP)	ISI MARKED
24	BIDET SPARY	PARRYWARE/CERA
25	SPINDLES	ISI MARKED
26	DOOR CLOSER	GODREJ

NOTE: IF THE ABOVE BRAND IS NOT AVAILABEL, THEN EQUIVALENT MATERIAL TO BE APPROVED BY THE ENGINEER-IN-CHARGE BEFORE FIXING ALL MATERIALS SHALL HAVE TO BE GOT APPROVED FROM THE ENGINEER-IN-CHARGE BEFORE BEING USED.

इलेक्ट्रिकल कार्मां के लिए मंजूर किए गए वस्तुओं की सूची

क्र.सं.	वस्तु	बनाना
1	पीवीसी नलिकाएं	यूनिवर्सल/ यूनी प्लास्ट/वीआईपी
2	यूजी केबल्स	यूनिवर्सल/सीसीआई/एंकर/ग्लोसर/ फिनोलेक्स/केईआई/पॉलीकैब
3	तांबे के तार	हैवेलस/पॉलीकैब/फिनोलेक्स
4	डीपी स्विच, एसपी स्विच और सॉकेट	एंकर-रोमा/एमके/इंडिया/विप्रो/लेगेंड/हैवेल श्नाइडर/सीमेंस
5	स्विच फ्यूज इकाइयाँ/स्विच डिस्कनेक्टर फ्यूज	एलएंडटी/श्नाइडर
6	एलईडी/फ्लोरोसेंट फिटिंग	फिलिप्स/क्रॉम्पटन/विप्रो/हैवेलस
7	निकास पंखा	क्रॉम्पटन/बजाज/अल्मोनार्ड
8	सीटी	कल्पा/प्रगति/कप्पा
9	वोल्ट मीटर / एमीटर / मल्टी फंक्शन मीटर	एलएंडटी/एबीबी/श्नाइडर/ऋषभ
10	संकेतक लैंप	एलएंडटी/ऋषभ/वैष्णव
11	छत के पंखे	क्रॉम्पटन/बजाज/अल्मोनार्ड/ओरिएंट/उषा
12	गीसर	राकोल्ड/बजाज
13	जीआई पाइप्स	टाटा/जिंदल

नोट: अगर ऊपर दिया गया ब्रांड उपलब्ध नहीं है, तो ठीक करने से प्रभारी इंचार्ज इंजीनियर से बराबर का सामग्री की अनुमोदन करवाना होगा।

सभी सामग्री को इस्तेमाल करने से पहले प्रभारी इंजीनियर से अनुमोदन करवाना होगा।

LIST OF APPROVED MAKES FOR ELECTRICAL WORKS

Sl.no	Item	Make
1	PVC CONDUITS	UNIVERSAL/ UNI PLAST/VIP
2	UG CABLES	UNIVERSAL/CCI/ANCHOR/GLOSER /FINO/LEX/KEI/POLYCAB
3	COPPER WIRES	HAVELLS/POLYCAB/FINOLEX
4	DP SWITCHES, SP SWITCHES AND SOCKETS	ANCHOR- ROMA/MK/INDIA/WIPRO/LEGREND/HAVELL SCHNEIDER/SIEMENS
5	SWITCH FUSE UNITS/SWITCH DISCONNECTOR FUSE	L&T/SCHNEIDER
6	LED/FLOURESENT FITTINGS	PHILIPS/CROMPTON/WIPRO/HAVELLS
7	EXHAUST FAN	CROMPTON/BAJAJ/ALMONARD
8	CT	KALPA/PRAGATI/KAPPA
9	VOLT METER/AMMETER/MULT I FUNCTION METER	L&T/ABB/SCHNEIDER/RISHAB
10	INDICATING LAMPS	L&T/RISHAB/VAISHNAV
11	CEILING FANS	CROMPTON/BAJAJ/ALMONARD/ORIENT/USH A
12	GEYSER	RACOLD/BAJAJ
13	GI PIPES,	TATA/JINDAL
NOTE: IF THE ABOVE BRAND IS NOT AVAILABEL, THEN EQUIVALENT MATERIAL TO BE APPROVED BY THE ENGINEER-IN-CHARGE BEFORE FIXING ALL MATERIALS SHALL HAVE TO BE GOT APPROVED FROM THE ENGINEER-IN-CHARGE BEFORE BEING USED.		